

Nærings- Og Fiskeridepartementet
Postboks 8090 Dep

0032 OSLO

Adm.enhet: Reguleringsseksjonen
Saksbehandler: Guro Gjelsvik
Telefon: 90063839
Vår referanse: 18/14731
Deres referanse:
Dato: 04.12.2018

Forslag til regulering av fangst av kongekrabbe i kvoteregulert område øst for 26°Ø mv. i 2019

1 SAMMENDRAG

Det vises til vårt høringsnotat datert 9. oktober 2018 om regulering av fangst av kongekrabbe i 2019.

Høringsnotatet baserte seg på Stortingsmelding nr. (Meld. St.) 17 (2014-2015) «Evaluering av forvaltningen av kongekrabbe», Proposisjon til Stortinget (forslag til stortingsvedtak) Prop. 129 S (2016-2017) og innspill til høringen fra dialogmøte med næringen i Vadsø 18. september 2018.

I hovedsak foreslår Fiskeridirektøren en videreføring av gjeldende regulering og vilkår for deltakelse i fangsten som i inneværende år.

Fiskeridirektøren legger til grunn at omsetningskravet for hel kvote øker til 200 000 kr.

Fiskeridirektøren foreslår følgende:

- videreføring av gjeldende tilleggskvoter
- minstemålet på hunnkrabber økes til 13 cm skjoldlengde i kvoteregulert område
- krav om at det skal sendes kopi av næringsoppgave for omsetning av sjølaks i de tilfeller sjølaks omsettes utenfor salgslag når sjølaks blir lagt til grunn for høyere kongekrabbekvote
- forbud mot utkast av død eller dødende kongekrabbe i kvoteregulert område

- det skal føres landingsseddel når fisker setter kongekrabbe i samleteiner
- harmonisering av reglene for bruk av samleteiner innenfor og utenfor kvoteregulert område
- kortvarige stengninger for å tilrettelegge for forskningstokt i og utenfor kvoteregulert område, men at det tillates å oppbevare samleteiner satt grunnere enn 50 meters dyp

Mottatte innspill er kort referert og må sees i sammenheng med skriftlige innspill fra de ulike organisasjonene. Alle innspill er vedlagt.

Fiskeridirektoratet forholder seg til Norges Fiskarlag og Norges Kystfiskarlag som paraplyorganisasjoner i denne saken som i andre høringer.

I denne oversendelsen er kun forslag til endringer drøftet.

2 FORSLAG TIL REGULERING AV FANGST AV KONGEKRABBE I 2019

2.1 REGULERINGSÅRET

Det vises til Meld. St. 17 (2014-2015) der regjeringen går inn for at kvoteåret skal starte 1. januar. Det legges til grunn at reguleringsåret starter 1. januar 2019 og varer til 31. desember 2019.

2.2 TOTALKVOTE OG AVSETNINGER TIL TURISTFISKE OG REISELIVSBEDRIFTER, FRITIDSFISKE OG FORSKINGSFORMÅL

Totalkvoten for fangst av kongekrabbe i det kvoteregulerte området øst for 26°Ø er ikke fastsatt ennå. Fiskeridirektøren viser til at dersom totalkvoten i 2018 overfiskes, eller det gjenstår kvantum, kan Fiskeridirektoratet godskrive eller belaste inntil 10 % av denne totalkvoten til påfølgende kvoteår.

Miljødirektoratet savner å kunne gi høringsuttalelse på størrelsen på kvotene som vil bli satt på kongekrabbe i 2019. Klima- og miljødepartementet støtter Miljødirektoratet sine merknader.

Norges Fiskarlag anbefaler at totalkvoten i 2019 fastsettes på samme nivå som i 2018.

Fiskeridirektøren foreslo å videreføre avsetningen på 16 tonn kongekrabbe til turistfiske og reiselivsbedrifter i 2019. Videre foreslo Fiskeridirektøren i høringsnotatet å avsette 1 tonn til fritidsfisket og 1 tonn til forskningsformål i 2019.

Norges Fiskarlag støtter forslaget under tvil, og stiller spørsmålstegn ved turistbedriftenes adgang til å videreselge disse kvotene til pengesterke turister, tilsynelatende uten at det følger med vilkår for denne adgangen fra myndighetenes side. *Norges Fiskarlag* ber om det foretas en gjennomgang av turistfiskekvoten og forvaltningen av denne. *Norges Fiskarlag* påpeker på prinsipielt grunnlag at avsetninger bør beregnes som en andel av totalkvoten.

Sjømat Norge viser til at avsetningen til turistfiske ikke utnyttes fullt ut og foreslår at avsetningen fastsettes til 6 tonn i 2019, eller reduseres minimum tilsvarende nedgangen i totalkvoten.

Finnmark fylkeskommune er positive til forslagene om videreføring av avsetningene, og foreslår at det i tillegg avsettes en egen kvote til undervisning.

Fiskeridirektørens tilråkning:

Fiskeridirektøren viser til at reiselivsnæringen i Finnmark er et satsningsområde, og at det forventes at kvoten blir brukt. Når det gjelder undervisningskvoter viser Fiskeridirektøren til at det er mulig å drive undervisning i det frie fisket i Vest-Finnmark.

Fiskeridirektøren opprettholder forslaget.

2.3 FARTØYKVOTER

2.3.1 Kvotestige og omsetningskrav

Fiskeridirektøren legger til grunn at omsetningskravet skal øke til 200 000 kr for hel kvote i 2019 på bakgrunn av pressemelding 18. desember 2017 fra Nærings- og fiskeridepartementet (NFD):

<https://www.regjeringen.no/no/aktuelt/vidareforer-kongekrabbeordning/id2582400/>

Norges Fiskarlag slutter seg til et omsetningskrav på 200 000 kr for å oppnå full kvote og anbefaler videre at det gjeninnføres et prinsipp om at eiere av fartøy som er manntallsført på blad A i fiskermanntallet gis halvparten (50 %) av kvoten til eiere av fartøy som er manntallsført på blad B i fiskermanntallet.

Norges Kystfiskarlag anbefaler ikke at omsetningskravet økes, og mener det er nærliggende å tro at noe av åpen gruppes overfiske av gruppekvoten på torsk skyldes den varslede økningen i omsetningskravet for å kvalifisere seg til full kongekrabbekvote.

Omsetningskravets størrelse kan ikke økes uten at det samtidig konsekvensutredes sammenheng med fiskepresset i økt fiskeri. Øst-Finnmark Kystfiskarlag har anslått at det økte omsetningskravet på 200 000 kr vil utgjøre mellom 2 000-3 000 tonn torsk, og mener det er rimelig å foreslå en kompensasjon av tilsvarende kvantum til åpen gruppe torsk for 2019.

Sjømat Norge er positive til økt omsetningskrav på 200 000 kr for full kvote. Det må legges til grunn at de som er reelt aktive fiskere har omsetning fra annet fiskeri enn krabbe som overstiger kr 100 000. Etter *Sjømat Norge* sin vurdering kan det også være aktuelt med et høyere krav.

Vest-Finnmark regionråd, Finnmark fylkeskommune og Nordkapp kommune støtter forslaget om å øke omsetningskravet til 200 000 kr for hel kvote.

Porsanger kommune mener det vil være riktig å beholde dagens omsetningskrav på 100 000 kr for å sikre rekruttering og stabilisering.

Sør-Varanger sjølaksefiskerlag anmoder på det sterkeste om at gjeldende krav til kvote for fangst av kongekrabbe opprettholdes. For å få folk til å bo og leve langs med kysten og i fjordene må de ha grunnleggende rett til inntekt av fiske og fangst når mulighetene finnes rett utenfor stuedøren. *Sør-Varanger sjølaksefiskerlag* viser i tillegg til kort høringsfrist.

Sametinget støtter ikke bruk av inntekts- og omsetningskravet i fiske etter kongekrabbe, da dette fører til unødvendig fangsttrykk og belastning på lokale bestander samt at lokale fiskere i fjordene ikke får mulighet til å fiske kongekrabbe. *Sametinget* vil imidlertid bemerke at ved bruk av et inntekts- og omsetningskrav, må også inntekt fra primærnæringsaktiviteter tas med i beregningsgrunnlaget.

Høringsinstansene er enig om at det skal tildeles garanterte fartøyskvoter uten overregulering. For at dette skal være mulig i en regulering der sum antall kvotefaktorer ikke er kjent før oppstart av kvoteåret, må det som nevnt holdes tilbake et kvantum av totalkvoten, slik at endelige fartøyskvoter fastsettes når fartøy med adgang til å delta har fått tildelt kvotefaktor i januar. Ettersom totalkvoten ikke er fastsatt, vil et regneeksempel basert på kvoterådet fra (Havforskningsinstituttet) HI på 1 400 tonn og der 10 % av totalkvoten er avsatt skadede hannkrabber, kunne gi foreløpige fartøyskvoter som vist i tabell 2.

Endelige fartøyskvoter vil bli fastsatt etter at fartøyene har fått tildelt kvotefaktor i januar, og samlet antall kvotefaktorer er kjent, samt at fangststatistikken for kongekrabbe i 2018 ansees som ferdigstilt.

Tabell 1: Eksempel på foreløpige fartøykvoter i 2019

Førstehåndsverdi (kr) 2018	Kvotefaktor	Eksempel på foreløpig fartøykvote 2019 (tonn)
0 - 24 999	0,10	0,20
25 000 - 49 999	0,25	0,49
50 000 - 199 999	0,50	0,98
200 000 ≤	1,00	1,96

Per 26. november 2018 er det registrert 695 aktive fartøy med adgang til å delta i kongekrabbefangsten, hvorav 133 fartøy i lukket gruppe. Når det legges til grunn førstehåndsverdi av annen fisk levert av disse fartøyene per 26. november 2018, blir det samlede antall kvotefaktorer i kongekrabbefangsten 635,2.

Med utgangspunkt i kvoterådet fra HI og basert på omsetning fra fartøy som har adgang til å delta i kongekrabbefangsten per 26. november 2018 vil en økning av omsetningskravet gi en foreløpig fartøykvote på 1,96 tonn kongekrabbe for hel kvote. En videreføring av gjeldene omsetningskrav vil gi en foreløpig fartøykvote på 1,91 tonn for hel kvote. 31 fartøy vil få halvert sin kvote basert på omsetning per 26. november.

Fiskeridirektørens tilrådning:

Fiskeridirektøren viser til høring om regulering av fangst av kongekrabbe i 2018, da omsetningskravet var på høring. De fleste av høringsinstansene var i fjor positive til en økning av omsetningskravet til 200 000 kr, men flere tok til orde for at en slik økning skulle gjelde fra 2019, slik at fiskerne skulle ha tid til å kvalifisere seg. På bakgrunn av pressemelding 18. desember 2017 fra NFD legger Fiskeridirektøren til grunn at omsetningskravet skal øke til 200 000 kr for hel kvote (kvotefaktor 1) i 2019.

Når det gjelder prinsippet om at eiere av fartøy som er manntallsført på blad A i fiskermanntallet gis halvparten (50 %) av kvoten til eiere av fartøy som er manntallsført på blad B i fiskermanntallet, mener Fiskeridirektøren at dette kan være et av flere tiltak som kan tas opp i høringen av reguleringen av fangst av kongekrabbe i 2020.

2.3.2 Krav til dokumentasjon ved sjølaksefiske

Av gjeldende reguleringsforskrift om fangst av kongekrabbe i kvoteregulert område § 5 fremgår det at omsetning fra sjølaksefiske kan inngå i beregningsgrunnlaget for inntekt fra annet fiske enn fangst av kongekrabbe, når det gjelder fastsettelse av kvotefaktor.

Omsetningen av sjølaks skal da være «tilstrekkelig dokumentert gjennom bilag fra de enkelte salg».

I de tilfellene sjølaks ikke omsettes via salgslag har det i praksis vist seg vanskelig å kontrollere dokumentasjonen som er gitt. Fiskeridirektøren har derfor foreslått at det presiseres i reguleringsforskriften for 2019 at fisker må sende kopi av det som gjelder omsetning fra sjølaksefiske i næringsoppgaven, når denne foreligger. Fiskeridirektøren har videre bedt om høringsinstansenes syn på hvordan dokumentasjon fra omsetning av sjølaks bør gis.

Sametinget viser til at salg og kjøp av sjølaks ikke er underlagt noe salgslag som får innsendt opplysninger om salg og kjøp av laks. Derfor har *Sametinget* tidligere foreslått at fisker selv må kunne legitimere fangst fra sjølaksefiske. Dette kan gjøres ved bruk av næringsoppgave eller salgsdokumenter som er underskrevet av både selger og kjøper, som senere blir lagt til grunn for føring av næringsoppgave.

Norges Fiskarlag uttaler at omsetting av sjølaks bør kunne legges til grunn for beregningen av annen fiskeriaktivitet dersom inntekten kan dokumenteres på en tilfredsstillende måte med for eksempel salgsoppgaver og innsending av næringsoppgave.

Sør-Varanger sjølaksefiskarlag fremhever at sjølaksefiskere som leverer fangst til fiskemottak, butikker, hoteller og lignende skriver pakkseddel og fakturerer til kjøper, og rapporterer til skattemyndighetene. Dette er god dokumentasjon av omsetning i sjølaksefiske. Dessuten er det et fåtall som utøver sjølaksefiske grunnet meget strenge reguleringer som er gjennomført i løpet av de ti siste årene, som *Sør-Varanger sjølaksefiskarlag* mener har medført innskrenking av fisketider, fiskeplasser og antall fiskere. *Sør-Varanger sjølaksefiskarlag* slår fast at sjølaksefiskerne ikke er noen trussel eller konkurrent for andre når det gjelder fastsettelse av kvotefaktor i fangst av kongekrabbe, fordi det er et fåtall av sjølaksefiskerne som fangster kongekrabbe. Noen av de som utøver sjølaksefiske er fiskere av yrke og opparbeider seg en samlet kongekrabbekvote både fra sjølaksefisket og annet fiske som de utøver. *Sør-Varanger sjølaksefiskarlag* mener Fiskeridirektoratet må innarbeide rutiner som er til beste for fiskerne i kvoteområdet øst for Nordkapp både hva gjelder fangst og levering.

Finnmark fylkeskommune stiller seg positiv til Fiskeridirektoratets forslag vedrørende krav om ytterligere dokumentasjon, i de tilfeller sjølaksefisker ikke omsetter via et salgslag.

Fiskekjøpernes forening tar utgangspunkt i det forhold at de fleste fiskere av kongekrabbe, kanskje med unntak noen med den laveste kvoten, vil ha en omsetning som gjør dem merverdiavgiftpliktige. Dermed må salgene av sjølaks regnskapsføres. Dersom sjølaksen måtte omsettes til kjøpere som er merverdiavgiftpliktige, ville en trolig langt på vei kunne sikre seg mot at det utstedes fiktive fakturaer for sjølaks.

Fiskeridirektørens tilråding:

Fiskeridirektøren opprettholder sitt forslag om å innføre et krav om at det skal sendes kopi av næringsoppgave for omsetning av sjølaks i de tilfeller sjølaks omsettes utenfor salgslag.

Fiskeridirektøren ser det ville kunne være gunstig ut fra kontrollhensyn å pålegge at sjølaks måtte omsettes til merverdiavgiftpliktig kjøper, men på nåværende tidspunkt fremstår dette som vanskelig, grunnet sjølaksefiskets tradisjonelle karakter.

2.3.3 Tilleggskvoter på skadede hannkrabber

Fiskeridirektøren ba om høringsinstansenes syn på hvor høy andel av skadede hannkrabber et fartøy kan fange og lande, på ukesbasis, beregnet av fartøyets fangst av lytefri hannkrabbe.

Norges Fiskarlag foreslår at avsetningen settes slik at andelen skadede krabber kan utgjøre 15 % av fartøyets fangst.

Fiskekjøpernes forening mener det kan synes som om det fanges en betydelig del skadd krabbe som gjenutsettes, og mener derfor at andelen skadede krabbe bør vurderes økt.

Nordkapp kommune mener det kan være fornuftig å øke andel skadd krabbe til 15-20 % av landing per uke, slik at man får fisket opp noe av denne krabben, da skadd krabbe har blitt et problem i enkelte områder.

Fiskeridirektørens tilråding:

Fiskeridirektøren viser til kvoterådet for kongekrabbe i 2019 . Ettersom kvotene på skadede krabber og hunnkrabber sannsynligvis reduseres sammenliknet med inneværende år, vil det være lite hensiktsmessig å øke tilleggskvotene.

På denne bakgrunn foreslår Fiskeridirektøren å videreføre gjeldene bestemmelse.

2.3.4 Tilleggskvoter og minstemål på hunnkrabber

Fiskeridirektøren ba om høringsinstansens syn på beskatningsgraden av hunnkrabber og på hva minstemålet på hunnkrabber burde være.

Norges Fiskarlag mener det er grunn til å vurdere en lavere kvote på hunnkrabber, som da kan kompenseres med noe økt kvote av hannkrabbe. *Norges Fiskarlag* mener videre at ved fastsettelse av minstemål, bør det vektlegges hva som er optimalt for reproduksjon og at minstemålet derfor bør økes til 13 cm.

Havforskningsinstituttet har ved flere anledninger gjort oppmerksom på den observerte nedgangen i gjennomsnittsstørrelsen av kjønnsmodne hunnkrabber i det kvoteregulerte området. Denne nedgangen startet ved innføringen av et fiske på hunnkrabber i 2008/2009 og er blitt forsterket etter at minstemålet ble redusert fra 130 mm til 120 mm ryggskjoldlengde i 2017. Nedgangen i størrelse innebærer en reell nedgang i gytebiomasse ved at kjønnsmodne hunnkrabber i dag i gjennomsnitt gyter færre ganger i løpet av livet (1,5 mot

tidligere 3–4 ganger). Dette kan få konsekvenser for fremtidig rekruttering som igjen bidrar til å redusere forutsigbarheten i fisket. *Havforskningsinstituttet* foreslår derfor at minstemålet på hunnkrabber igjen økes til 130 mm ryggskjoldlengde.

Norges Kystfiskarlag har fått tilbakemeldinger om at det er ønskelig at det legges opp til tiltak som kan bidra til økt fangst av hunnkrabbe, både gjennom en vesentlig høyere kvote og økte kontroller.

Fiskekjøpernes forening ønsker ikke at andelen hunnkrabbe økes før en eventuelt finner grunnlag for dette i den forskning som gjøres, men støtter et minstemål på 13 cm.

Finnmark fylkeskommune støtter et minstemål på 13 cm da det kan bidra til styrke gytebestanden, rekrutteringen og fremtidig uttak av kongekrabbe.

Miljødirektoratet ønsker at kvotene på hunnkrabber økes i og med at store hunnkrabber med rogn har et vandringsmønster som kan bidra til spredning av kongekrabbe utenfor kvoteregulert område. Videre viser *Miljødirektoratet* til at reduksjonen i minstemål forventes å gi redusert antall gytinger per hunn, og ønsker en videreføring av et minstemål på 12 cm. *Klima- og miljødepartementet* støtter *Miljødirektoratet* sine merknader.

Fiskeridirektørens tilråding:

Fiskeridirektøren viser til at kvoten på hunnkrabber ikke er fastsatt. Forutsatt at det blir en kvote, vil Fiskeridirektøren foreslå å videreføre gjeldende bestemmelse.

På bakgrunn av tilråding fra *Havforskningsinstituttet* og at høringsinstansene er positive til et økt minstemål, foreslår Fiskeridirektøren et minstemål på 13 cm ryggskjoldlengde. Forslag til endring av forskrift 22. desember 2004 nr. 1878 om utøvelse av fisket i sjøen (utøvelsesforskriften) § 43 følger i avsnitt 2.8.

2.4 UTKASTFORBUD AV DØD ELLER DØENDE KONGEKRABBE

Utøvelsesforskriften § 48 fastsetter et forbud mot utkast av død eller døende fisk, som gjelder de aller fleste kommersielle artene. Fiskeridirektøren ba om høringsinstansenes syn på om det skal innføres utkastforbud også for død eller døende kongekrabbe, under henvisning til at registrering av et korrekt ressursuttak er et viktig prinsipp i norsk fiskeriforvaltning.

Havforskningsinstituttet støtter et utkastforbud av død eller døende kongekrabbe, for å sikre størst mulig forutsigbarhet i høstingen av kongekrabbe ved at alt uttak fra bestanden i det kvoteregulerte området blir registrert. *Havforskningsinstituttet* ser samtidig at det vil være

utfordringer med å vurdere hvorvidt en krabbe er døende, samt at det vil oppstå kontrollutfordringer.

Norges Fiskarlag legger til grunn at behovet for korrekt registrering av ressursuttaket er like viktig for kongekrabbe som for andre arter. Når det ikke foreligger konkrete grunner som tilsier annet bør et forbud mot utkast av død eller døende fangst gjelde også for denne arten. *Norges Fiskarlag* vil og sette fokus på den utfordring som oppleves i praksis, ved at ilandført kongekrabbe, som fortsatt er fullt ut levedyktig, av mottaksleddet blir vurdert å ha for dårlig kvalitet til anvendelse på grunn av at den anses for lite kjøttfull. Denne kongekrabben blir i dag gjenstand for destruering. Denne praksisen, der levedyktig krabbe ender opp med å bli destruert, fremstår lite bærekraftig. Det er og åpenbart et insentiv til juks at krabbe som ikke kan omsettes i markedet skal måtte kvoteavregnes. *Norges Fiskarlag* ber om at det ses nærmere på denne problemstillingen, og at det vurderes å gjøre tilpasninger i regelverket, slik at den levedyktige krabben som blir «avvist» hos mottaker, kan settes ut igjen.

Mattilsynet mener et utkastforbud bør suppleres med en bestemmelse om at døende krabbe og krabber med ikke-avhelte skader skal tas på land og avlives på velferdsmessig forsvarlig måte.

Miljødirektoratet og *Klima- og miljødepartementet* støtter forbudet mot utkast av død eller døende kongekrabbe slik at ressursuttaket kan estimeres best mulig.

Sjømat Norge uttaler at registrering av korrekt ressursuttak er en naturlig del av en forsvarlig forvaltning, og mener derfor det bør settes forbud mot utkast av død eller døende kongekrabbe.

Finnmark fylkeskommune viser til at et korrekt ressursuttak er et viktig prinsipp i norsk fiskeriforvaltning. Med bakgrunn i bortfall av Gråsoneavtalen mellom Norge og Russland mener *Finnmark fylkeskommune* at det bør innføres et forbud mot utkast av død eller døende kongekrabbe, slik det er for det fleste andre kommersielle fiskeartene.

Kongekrabbefisker *Jann Einar Olsen* mener det ikke bør bli forbud mot utkast av død eller døende kongekrabbe.

Fiskekjøpernes forening mener utkast av død eller døende krabbe er et lite problem i ordinær fangst av kongekrabbe, forutsatt at teinene røktes på normal måte. Problemet oppstår først og fremst i bruken av samleiner. *Fiskekjøpernes forening* viser videre til det de har uttalt i forrige høring i denne saken.

Fiskeridirektørens tilråding:

Fiskeridirektøren foreslår at det innføres et forbud mot utkast av død eller døende kongekrabbe. Forslag til endring av utøvelsesforskriften § 48 følger i avsnitt 2.8.

Fiskeridirektoratet vil få utredet nærmere de forhold *Norges Fiskarlag* viser til i sitt innspill, om at levedyktige kongekrabbe blir avvist hos mottaker.

2.5 BRUK AV SAMLETEINER

Mellomlagring av kongekrabbe i samleteiner ansees som landing, og i henhold til forskrift av 6. mai 2014 nr. 607 om landings- og sluttseddel (landingsforskriften) skal det føres landings- og sluttseddel ved lagring og opptak av samleteinen. Dette har ikke vært praktisert når det gjelder kongekrabbe.

Råfisklaget har utarbeidet en enkel løsning for elektronisk utfylling av landingssedler i fisket etter leppefisk, som også kan benyttes i fangst av kongekrabbe. Denne løsningen har på det nåværende tidspunkt ingen identifikator som vil vise sted for landingen, annet enn på fylkesnivå. Fartøy som bruker samleteiner er imidlertid allerede pålagt å rapportere til Kystvaktsentralen når samleteiner tas i bruk.

Fiskeridirektøren ba om innspill på om det skal kreves ytterligere rapportering dersom det skal praktiseres landingsseddel ved plassering av kongekrabbe i samleteiner.

Fiskeridirektøren foreslo også å harmonisere regelen for bruk av samleteiner utenfor kvoteregulert område slik at den blir lik regelen i kvoteregulert område.

Det vises også til høring angående forslag om tiltak for å redusere ulovlig fangst og omsetning av kongekrabbe, der samleteiner er et tema.

Norges Fiskarlag mener at regelverk knyttet til bruk av samleteiner, som henger sammen med fiskevelferd og orden på høstingsfeltet, bør være likt innenfor og utenfor det kvoteregulerte området. *Norges Fiskarlag* anbefaler at det innføres begrensinger på hvor lenge krabbene kan oppbevares i samleteiner. Av dyrevelferdsmessige hensyn foreslår derfor *Norges Fiskarlag* at det også bør stilles krav til røkting av samleteiner. *Norges Fiskarlag* foreslår videre at det må etableres et system for skriving av landingssedler, f.eks. slik en har i fisket på leppefisk. Ytterligere rapportering bør være unødvendig.

Sjømat Norge viser til sitt høringssvar på høringen om forslag til tiltak for å redusere ulovlig fangst og omsetning av kongekrabbe. *Sjømat Norge* støtter forslaget om at bruk av samleteiner bør strammes betydelig inn, både når det gjelder krav til innrapportering av riktig volum og krav til dyrevelferd.

Norges Kystfiskarlag støtter forslaget om harmonisering av regler, og viser for øvrig til sitt høringssvar på høringen om forslag til tiltak for å redusere ulovlig fangst og omsetning av kongekrabbe, samt sitt høringssvar vedrørende deltakerforskriften for 2019.

Fiskekjøpernes forening mener primært at bruk av samleteiner bør begrenses i størst mulig grad, og at rapportering av samleteiner må gjøres slik at de er lettere å kontrollere. Regelen for bruk av samleteiner bør være lik innenfor og utenfor kvoteregulert område.

Mattilsynet viser til sitt hørings svar på høringen om forslag til tiltak for å redusere ulovlig fangst og omsetning av kongekrabbe, der det går fram at forskriftsutkastets § 15 om samleteiner også bør hjemles i dyrevelferdsloven og matloven.

Fiskeridirektørens tilrådning:

Fiskeridirektøren foreslår at det skal praktiseres at det fylles ut landings seddel når fiskere benytter samleteiner.

Fiskeridirektøren oppretter holder sitt forslag om å harmonisere reglene for bruk av samleteiner innenfor og utenfor kvoteregulert område.

2.6 KORTVARIG STENGNING AV OMRÅDER FOR Å TILRETTELEGGE FOR FORSKNINGSTOKT

Fiskeridirektøren foreslo i høringsnotatet å videreføre at det skal kunne iverksettes fangstforbud for korte perioder i 2019 for å tilrettelegge for forskningstokt og opprenskningstokt både i og utenfor kvoteregulert område. Det ble også foreslått å videreføre unntak for bedrifter med tillatelse til fangst av kongekrabbe i turistfisket i kvoteregulert område. Fiskeridirektøren ba om høringsinstansenes innspill på om det burde tillates å oppbevare samleteiner satt grunnere enn 50 meters dyp, samt om det burde være en begrensning på hvor mange samleteiner den enkelte kan ha i sjøen i perioden med fangstforbud.

Norges Fiskarlag støtter en videreføring av adgangen til å kunne iverksette fangstforbud for korte perioder i 2019 for tilrettelegging for forskningstokt og opprenskningstokt både i og utenfor kvoteregulert område. Et generelt unntak fra stenging i forbindelse med forskningstokt for oppbevaring av samleteiner satt grunnere enn 50 meters dyp kan også støttes. En eventuell videreføring av at kun turistvirksomheter skal ha adgang til et slikt unntak finner ikke *Norges Fiskarlag* å kunne støtte. *Norges Fiskarlag* mener det ikke er hensiktsmessig per nå å skulle regulere omfanget av antall samleteiner som kan benyttes i perioder med fangstforbud.

Havforskningsinstituttet ønsker en videreføring av ordningen med fangststopp av kongekrabbe i perioden når kartleggingstokt foregår, og vil gjerne delta i en diskusjon for å sikre at dette skjer på en mest mulig hensiktsmessig måte. *Havforskningsinstituttet* ser også at det kan gjøres unntak i forhold til fiskedybde for krabbefiskeriet i de fleste områdene. Samleteiner kan for eksempel oppbevares på områder grunnere enn 50 meter. *Havforskningsinstituttet* foreslår videre at slik bruk av samleteiner bør reguleres ved at det må

søkes om å sette ut slike teiner og at søknaden skal inneholde data om sted, tidspunkt for utsetting, kvantum krabbe (antall) i hver samleine og når teinen er planlagt tatt opp.

Sjømat Norge er innforstått med at det er behov for fangstforbud i korte perioder for å tilrettelegge for forskningstokt og opprenskningstokt, både i og utenfor kvoteregulert området. *Sjømat Norge* ber om at disse stengingene blir gjort så sent som mulig på året.

Finnmark fylkeskommune er positiv til at det tilrettelegges for gjennomføring av forskningstokt og opprenskningstokt ved iverksetting av kortere perioder med fangstforbud. *Finnmark fylkeskommune* mener det bør tillates å oppbevare samleiner satt grunnere enn 50 meter dyp, dersom dette likevel ikke er til hinder for forsknings- og opprenskningstokt. Dette ansees videre som et konstruktivt og fleksibelt forslag.

Sametinget støtter forslaget om å videreføre at det skal kunne iverksettes fangstforbud for korte perioder i 2019 for å tilrettelegge for forskningstokt og opprenskningstokt. *Sametinget* vil imidlertid oppfordre til at Havforskningsinstituttet samordner sine forskningstokt på kongekrabbe, reke og andre aktiviteter, slik at fiskerne slipper å få mange og unødvendige stopp i sitt fiske. *Sametinget* foreslår at samleiner ikke settes på grunnere vann enn 15 meter.

Fiskekjøpernes Forening mener at den kortvarige stengningen av krabbefisket bør skje etter utgangen av august måned på grunn av at markedsforholdene endrer seg dramatisk når det russiske fisket åpner 1. september. Dersom stengingen skjer i august, mister næringen gode avsetningsmuligheter og taper dermed inntekter. *Fiskekjøpernes Forening* ser ingen grunn til at turistfisket skal være unntatt fra stengningen. For å få en bedre oversikt over bestanden burde muligens forskerne vurdere å ha en lenger stengningsperiode enn det som har vært tilfelle de siste par årene. Det ville samtidig bli bedre tid til opprenskning. *Fiskekjøpernes Forening* går ikke inn for at samleiner skal kunne lagres grunnere enn 50 meter, da foreningen i prinsippet ser ikke behov for samleiner og mener antallet bør begrenses.

Mattilsynet vil angående forslaget om at samleiner skal oppbevares grunnere enn 50 meter understreke viktigheten av at samleinene ikke skal stå direkte på bunnen. De nederste krabbene i en samleine vil periodevis være låst under vekten av krabber over dem – og vil være forsvarsløse mot angrep av bunnlevende dyr, som slimål og liknende. *Mattilsynet* har ingen kommentar til at kongekrabben kan stå grunnere enn 50 meters dybde, under henvisning til gjeldende reguleringsforskrift for fangst av kongekrabbe i kvoteregulert område § 16 andre ledd, der det står at det er ikke tillatt å bruke samleiner for lagring av fangst i havn og grunnere enn 20 meter.

Fiskeridirektørens tilrådning:

Fiskeridirektøren foreslår å stenge kvoteregulert område i to omganger i 2019; øst og vest for Kinnarodden. På grunn av praktiske hensyn er det ennå ikke avklart når perioden med stengte områder kan gjennomføres.

Fiskeridirektøren foreslår videre at det tillates å oppbevare samleteiner satt grunnere enn 50 meters dyp. Vi minner om at samleteinene skal rapporteres til Kystvakten på vanlig måte.

Fiskeridirektøren foreslår å ha en kortvarig stengning (4 døgn) i Vest-Finnmark i forkant av stengningen i kvoteregulert område for å tilrettelegge for opprenskningstoktet, og vil endre forskrift om fangst av kongekrabbe utenfor kvoteregulert område i tråd med dette.

2.7 ANDRE INNSPILL

2.7.1 Grensen for det kvoteregulerte området og utvidelse av adgang til å delta i fangst i kvoteregulert område

Grensen for det kvoteregulerte området og utvidelse av adgang til å delta i det kvoteregulerte området ble kommentert av flere av høringsinstansene.

Vest-Finnmark regionråd mener fartøy fra hele Vest-Finnmark bør få adgang til å delta i fangst av kongekrabbe i det kvoteregulerte området. *Vest-Finnmark regionråd* foreslår også at Fiskeridirektoratet gjennomfører en biologisk, økonomisk og samfunnsmessig konsekvensanalyse av utvidelse av det kvoteregulerte området til fylkesgrensen mellom Finnmark og Troms.

Norges Kystfiskarlag ber om at myndighetene igangsetter utarbeidelsen av en Stortingsmelding som utreder mulighetene for å flytte grensen for kvoteregulert område, slik at flest mulig i kongekrabbens utbredelsesområde kan ta del i det kommersielle fisket. *Norges Kystfiskarlag* mener det vil være uheldig å gi flere aktører tilgang i det eksisterende området, da tettheten av teiner i havområdet er stor. *Norges Kystfiskarlag* ber om en utredelse av konsekvensene av konklusjonene i en rapport som Vest-Finnmark Kystfiskarlag har engasjert Tromsø Consulting Group AS (TCG) til å utarbeide. Her redegjøres det for hvordan kongekrabbe er en økende belastning for fiskerne i Vest-Finnmark som driver tradisjonelt fiske med passive redskaper. TCG har også vurdert konsekvensen av å gi fiskerne i resten av Finnmark, dvs. kommunene Loppa, Hasvik, Alta, Kvalsund og Hammerfest adgang til å delta i fangst av kongekrabbe i det kvoteregulerte området øst for 26°Ø ut fra premisset som ble satt for fiskerne i Måsøy kommune da det ble gitt en åpning for deltakelse i 2017.

Porsanger kommune uttaler at det vil være uhensiktsmessig å gi fiskere i Vest-Finnmark adgang til å ta del i fangst av kongekrabbe i det nåværende kvoteregulert område. *Porsanger kommune* viser til at Porsangerfjorden må tåle en relativt stor belastning, i og med at dens nære områder er de nærmeste for fiskere utenfra. Dersom en ønsker å gi flere fiskere tilgang, må en samtidig vurdere å flytte grensen vestover.

Nordkapp kommune anbefaler at grensen en nå har for kvoteregulert område ikke endres, og mener dagens forvaltningsgrense er fornuftig både av biologiske, geografiske og økonomiske grunner.

Norges Fiskarlag uttaler at de er prinsipielt mot etablering av åpne grupper der bosted skal være avgjørende for om man får adgang til å delta eller ikke. Prinsippet om at fisket skal forbeholdes fiskere og fartøy som plages av krabbens tilstedeværelse under utøvelse av fisket etter andre arter må fortsatt gjelde.

Fiskeridirektøren viser til at spørsmålene om en endring av grensen for det kvoteregulerte område og utvidelse av adgang til å delta i kvoteregulert område vil kreve en mer helhetlig evaluering enn det er rom for i forbindelse med denne høringen. Fiskeridirektøren foreslår derfor å videreføre gjeldende regulering i 2019.

2.7.2 Stenging av fangst av hensyn til kvalitet på kongekrabben

Vest-Finnmark regionråd mener det bør innføres en stenging i kvoteregulert område i april måned for å skjerme sårbar kongekrabbe og sikre kvalitet i markedet.

Norges Fiskarlag viser til at det er mye gjenutsetting av krabbe om sommeren på grunn av at den skifter skall, og mange av krabbene vil bli fisket flere ganger, noe som igjen kan gi økende dødelighet. *Norges Fiskarlag* ber derfor Fiskeridirektoratet vurdere om det kan være hensiktsmessig med en stopperperiode på sommeren i skallskifteperioden. Spørsmål om etablering av en slik mulig stopperperiode tilrådes tatt med i høringen av reguleringen om fangst av kongekrabbe i kvoteregulert område i 2020.

Fiskeridirektøren viser til at spørsmålet om stenging i april måned var på høring i forbindelse med fastsettelse av reguleringen for fangst av kongekrabbe i kvoteregulert område i 2018, og ikke vil bli vurdert på nytt i år. Fiskeridirektoratet vil utrede behovet for en stenging av hensyn til kvalitet på kongekrabbe nærmere. Fiskeridirektøren vil så vurdere om dette vil bli tatt opp i høringen av reguleringen om fangst av kongekrabbe i kvoteregulert område i 2020.

2.8 VIDEREFØRING AV FORSKRIFTEN

I tråd med forslagene ovenfor foreslår Fiskeridirektøren følgende forskrift for 2019:

Forskrift om regulering av fangst av kongekrabbe i kvoteregulert område øst for 26 grader øst mv. i 2019

Fastsatt av Nærings- og fiskeridepartementet desember 2018 med hjemmel i lov 6. juni 2008 nr. 37 om forvaltning av viltlevande marine ressursar (havressurslova) §§ 11, 12, 16, 34,

36, 37, 43 og 59 og lov 26. mars 1999 nr. 15 om retten til å delta i fiske og fangst (deltakerloven) §§ 20 og 21, jf. delegeringsvedtak 11. februar 2000 nr. 99.

§ 1 Virkeområde

Forskriften gjelder i kvoteregulert område. Forskriften gjelder også på land og utenfor kvoteregulert område der det følger av sammenhengen i forskriften.

§ 2 Generelt forbud

Det er forbudt for fartøy å fange, oppbevare om bord og lande kongekrabbe innenfor kvoteregulert område i 2019. Med kvoteregulert område menes i denne forskrift følgende område:

- a) Magerøysundet. Sør og øst for en linje trukket mellom punktene:
N 70°55,96' Ø 25°32,81'
N 70°55,82' Ø 25°30,46'
- b) Sør og øst for rette linjer trukket fra posisjon N 71°08,05' Ø 26° til N 71°30' Ø 26°, inkludert hele Porsangerfjorden og Kamøyfjorden, og videre østover langs N 71°30' til grensen mot Russland. Deretter følger linjen yttergrensen for Norges økonomiske sone sørover til fastlandet.

§ 3 Totalkvote og kvotefleksibilitet

Uten hinder av forbudet i § 2 kan fartøy med adgang til å delta i kvoteregulert fangst av kongekrabbe, fange og lande ... tonn hannkrabber, .. tonn hunnkrabber og ... tonn skadede hannkrabber i kvoteregulert område.

Av kvantumet i første ledd avsettes .. tonn hannkrabber til forskningskvote, ... tonn hannkrabber til fritidsfiske og .. tonn hannkrabber til turistfisket.

Dersom totalkvoten overfiskes, eller det gjenstår kvantum, kan Fiskeridirektoratet godskrive eller belaste inntil 10 % av denne totalkvoten til det påfølgende kvoteåret.

Totalkvoten i første ledd er ikke justert for eventuelle overføringer av kvantum mellom kvoteår.

§ 4 Fartøykvoter

Fartøy med adgang til å delta i fangst av kongekrabbe i kvoteregulert område, kan fange og lande en fartøykvote på ... tonn tilsvarende en kvotefaktor på 0,1.

Fiskeridirektoratet region Nord kan tildele fartøy en høyere kvote basert på eiers sluttседdelførte omsetning av andre arter enn kongekrabbe i 2018 med fartøyet eller fartøyet det er kommet til erstatning for, med unntak av omsetning fra kaisalg.

Omsetning med utskiftet fartøy skal likevel bare legges til grunn dersom dette fartøyet fylte vilkårene for å delta i det kvoteregulerte fisket etter kongekrabbe i 2018.

Ved eierendring som medfører at fartøyet får ny majoritetseier kan fartøyets omsetning legges til grunn bare dersom ny majoritetseier var den med størst eierandel (eventuelt en av dem om like andeler) i fartøyet ved angjeldende omsetning i 2018.

Det kan også legges til grunn omsetning fra sjølaksefiske i 2018, som blir tilstrekkelig dokumentert gjennom konkrete bilag for de enkelte salg og næringsoppgave.

I tilfeller hvor fartøyeier har flyttet til det kvoteregulerte området, herunder kommunene Nordkapp og Porsanger, eller til Måsøy kommune, kan det ikke legges til grunn omsetning fra tidspunktet før flyttingen. Det kan i denne sammenheng ikke legges til grunn et tidligere tidspunkt for flytting enn da melding om flytting i medhold av forskrift 18. desember 2008 nr. 1436 om manntall for fiskere og fangstmenn § 8 kom frem til fiskerimyndighetene.

Høyere fartøykvote tildeles etter følgende stige:

Førstehåndsverdi (kr) fra annet fiskeri i 2018	Kvotefaktor	Fartøykvote (tonn)
25 000 - 49 999	0,25	
50 000 - 199 999	0,50	
200 000 ≤	1,00	

Fiskeridirektoratet region Nord kan dispensere fra kravet til omsetning dersom eier av fartøyet på grunn av sykdom har vært forhindret fra å delta i fiske i 2018. Det må fremlegges dokumentasjon på sykemelding og fangstinntekter fra annet fiskeri i 2015, 2016 og 2017. Kvoten kan da baseres på et gjennomsnitt av fartøyeiers sluttседdelførte omsetning av annen fisk enn kongekrabbe med fartøyet i disse årene. I slike tilfeller skal det gjelde tilsvarende vilkår som nevnt i annet ledd for hvilken omsetning som kan legges til grunn.

Fiskeridirektoratet er klageinstans.

§ 5 Tilleggskvoter

Fartøy med adgang til å delta i fangst av kongekrabbe i kvoteregulert område kan fange og lande inntil 10 % skadede hannkrabber og 10 % hunnkrabber beregnet av fartøyets fangst av lytefri hannkrabbe per uke.

§ 6 Kvoteutnyttelse

Hvert fartøy kan bare fiske og lande én kvote av de enkelte fiskeslag innenfor kvoteåret.

Dersom fartøyeier skifter ut sitt fartøy, skal det gjøres fradrag i kvoten som tildeles det ervervede fartøyet for det kvantum fartøyeier har fisket og landet innenfor kvoteåret med fartøyet som skiftes ut. Uten hinder av første ledd kan fartøyeier fiske med det ervervede fartøyet selv om tidligere eier har fisket og levert fangst med samme fartøy innenfor kvoteåret, men det skal da gjøres fradrag i kvoten for det kvantum selger av utskiftingsfartøyet har fisket og landet i kvoteåret med fartøyet. Første og annet ledd gjelder tilsvarende ved utskifting av fartøy i åpen gruppe. Når det kan gjøres fradrag både etter første og annet punktum, skal bare det kvantumet som er størst trekkes fra.

Dersom det er foretatt utskifting flere ganger i løpet av kvoteåret, skal det så langt det passer tas høyde for dette ved fradrag i kvoten etter annet ledd. Tilsvarende gjelder dersom en fisketillatelse tildeles til erstatning for tilsvarende fisketillatelse som oppgis fra annet fartøy, og den oppgitte tillatelsen tidligere i kvoteåret er tildelt til erstatning for fisketillatelse som oppgis fra et annet fartøy.

Det kan gjøres unntak fra bestemmelsene i første ledd og annet ledd annet punktum dersom fartøyet har deltatt i lukket gruppe i de enkelte fiskeri og ikke har skiftet eier de siste to årene.

Fiskeridirektoratets regionkontor kan gjøre unntak fra første ledd og annet ledd annet punktum for fartøy som erverves til erstatning for fartøy som på grunn av havari eller forlis har vesentlig driftsavbrudd. Det er en forutsetning at vilkårene for bruk av leiefartøy ellers er oppfylt.

§ 7 Overføring av fangst

Kvantumet som kan fanges av det enkelte fartøy kan ikke overføres til annet fartøy. Det er også forbudt å motta og lande kongekrabbe som er fanget av et annet fartøy. Dette forbudet gjelder også kongekrabbe fanget utenfor det kvoteregulerte området.

§ 8 Landing av fangst

Kongekrabbe fanget i det kvoteregulerte området må landes innenfor det kvoteregulerte området eller i Skarsvåg i Nordkapp kommune.

§ 9 Fangst i og utenfor kvoteregulert område

Fartøy med adgang til å delta i fangst av kongekrabbe i kvoteregulert område må etter oppstart av fangst i kvoteregulert område ha avsluttet og landet fangsten i 2019 før det kan delta i fangst utenfor kvoteregulert område.

Ved refordeling av kvote kan refordelt kvantum likevel fangstes innenfor det kvoteregulerte området.

Fartøy med adgang til å delta i fangst av kongekrabbe i kvoteregulert område som har fanget og landet sin fartøykvote angitt i § 4, kan ikke ha teiner om bord samtidig med at det drives fiske med bunngarn eller bunnline.

§ 10 Melding om aktivitet

Fartøy som deltar i fangst av kongekrabbe i kvoteregulert område skal sende melding til Fiskeridirektoratet når fartøy starter og avslutter fangst i det kvoteregulerte området. Dette gjelder også ved oppstart av fangst etter en eventuell refordeling. Melding om oppstart skal sendes senest 2 døgn før fangsten starter. Fangsten anses startet når redskapen settes i sjøen. Melding om avslutning av fangst skal sendes samme dag som siste redskap tas opp av sjøen.

Meldingen sendes på elektronisk skjema som er tilgjengelig på www.fiskeridir.no.

§ 11 Posisjonsrapportering

Fartøy som ikke er underlagt kravet til posisjonsrapportering i forskrift 21. desember 2009 nr. 1743 om posisjonsrapportering og elektronisk rapportering for norske fiske- og fangstfartøy, skal være utstyrt med typegodkjent automatisk identifikasjonssystem (AIS, klasse A eller B).

AIS systemet skal holdes i gang til enhver tid gjennom hele kvoteåret, med mindre internasjonale avtaler, regler eller standarder åpner for beskyttelse av navigasjonsopplysninger. Unntak gjelder også dersom strømtilførselen må brytes grunnet vedlikehold av systemet, verkstedopphold eller når fartøyet skal ligge uvirksomt i mer enn 14 dager. Det skal sendes melding til Fiskeridirektoratet før strømmen brytes. Når strømmen til AIS systemet er brutt kan ikke fartøyet endre posisjon. Meldingen sendes på elektronisk skjema som er tilgjengelig på www.fiskeridir.no.

§ 12 Forbud mot ombordproduksjon

Det er ikke tillatt å drive ombordproduksjon av kongekrabbe.

§ 13 Bifangst og forbud mot oppbevaring av teiner ombord

Ved fiske med bunn garn eller bunnline fra et merkeregistrert fartøy hvor eier av fartøyet og høvedsmannen er ført i fiskermanntallet, er det tillatt å ha inntil 1 % bifangst av kongekrabbe i de enkelte fangster og ved landing. Bifangst regnes av fangstens samlede vekt, inkludert vekten av kongekrabbe. Ved fiske etter rognkjeks med bunn garn er det tillatt å ha inntil 5 % bifangst av kongekrabbe i de enkelte fangster og ved landing, regnet av fangstens samlede vekt av rognkjeks og kongekrabbe.

For fartøy med adgang til å delta i fangst av kongekrabbe i kvoteregulert område, skal bifangst etter første ledd trekkes fra fartøyets kvote.

Fartøy uten adgang til å delta i fangst av kongekrabbe kan ikke ha teiner om bord samtidig som det driver fiske med bunn garn eller bunnline. Det samme gjelder fartøy med adgang til å delta i fangst av kongekrabbe som har fanget sin fartøykvote gitt i § 4.

§ 14 Rapportering av fangst

Fangstdata skal registreres på elektronisk skjema som er tilgjengelig på www.fiskeridir.no innen 14 dager etter endt måned med fangst.

Fiskeridirektoratet region Nord kan i særlige tilfeller dispensere fra kravet til rapportering på elektronisk skjema. Fiskeridirektoratet er klageinstans.

Fartøy og fiskemottak som bruker samleteiner for mellomlagring av fangst før levering, skal rapportere til Kystvaktens bruksvaktsentral per telefon (tlf. 07611) når slike teiner tas i bruk. Det skal samtidig gis opplysninger om antall samleteiner som er benyttet og posisjon for disse.

§ 15 Bruk av samleteiner

Med samleteine menes alle innretninger for lagring av fangst i sjøen.

Fartøy og fiskemottak som bruker samleteiner for lagring av fangst, skal bruke teiner med utspiling i bunnen.

Det er ikke tillatt å bruke samleteiner for lagring av fangst i havn. Samleteiner skal stå dypere enn 20 meter.

§ 16 Turistfiske

Fiskeridirektoratet region Nord kan etter søknad gi tillatelse til fangst av kongekrabbe i turistfisket. Søknaden sendes på elektronisk skjema som er tilgjengelig på www.fiskeridir.no.

Det er forbudt å omsette fangsten.

Fiskeridirektoratet region Nord fastsetter nærmere retningslinjer for turistfisket.

Fiskeridirektoratet er klageinstans.

§ 17 Stenging av områder

Det er forbudt å drive fangst av kongekrabbe og lagre kongekrabbeteiner i sjøen i følgende deler av kvoteregulert område og periode:

a) øst for en rett linje nordover fra Kinnarodden 71°08`N 27°39,40`Ø fra og med ... til og med

b) vest for en rett linje nordover fra Kinnarodden 71°08`N 27°39,40`Ø fra og med ... til og med

Forbudet i første ledd gjelder ikke for foretak med tillatelse til fangst av kongekrabbe i turistfisket eller for samleteiner, dersom teinene eller samleteinene i forbudsperioden settes på grunnere farvann enn 50 meters dyp.

Teiner og samleteiner som nevnt i andre ledd skal rapporteres til Kystvaktens bruksvaktsentral per telefon (tlf. 07611). Det skal samtidig gis opplysninger om antall teiner eller samleteiner som benyttes og posisjonen for disse.

§ 18 Bemyndigelse

Fiskeridirektoratet kan stoppe fangsten av kongekrabbe når kvoten av lytefri hannkrabbe er beregnet oppfisket.

Fiskeridirektoratet kan endre forskriften, og fastsette nærmere bestemmelser som er nødvendig for å oppnå en rasjonell og hensiktsmessig utøvelse eller gjennomføring av fangsten.

§ 19 Overtredelsesgebyr

Foretak og den som forsettlig eller uaktsomt overtrer bestemmelser gitt i eller i medhold av denne forskriften, kan ilegges overtredelsesgebyr i henhold til havressurslova § 59 og forskrift 20. desember 2011 om bruk av tvangsmulkt og overtredelsesgebyr ved brudd på havressurslova.

§ 20 Straff

Den som forsettlig eller uaktsomt overtrer bestemmelser gitt i eller i medhold av forskriften, straffes i henhold til havressurslova §§ 60, 61, 62, 64 og 65. På samme måte straffes medvirkning og forsøk.

§ 21 Ikrafttredelse

Forskriften trer i kraft 1. januar 2019.

////////////////////////////////////

Forskrift om endring av forskrift om utøvelse av fisket i sjøen

Fastsatt av Nærings- og fiskeridepartementet ...desember 2018 med hjemmel i lov 6. juni 2008 nr. 37 om forvaltning av viltlevande marine ressursar (havressurslova) § 16 og § 22.

I

I forskrift 22. desember 2004 nr. 1878 om utøvelse av fisket i sjøen gjøres følgende endringer:

§ 43 punkt 33 (endret) skal lyde:

33. Kongekrabbe a) hannkrabbe i kvoteregulert område øst for 26° Ø 13 cm
b) hunnkrabbe i kvoteregulert område øst for 26° Ø 13 cm

§ 48 punkt 3 (endret) skal lyde:

All fangst av fisk utenom området beskrevet i § 3 nr. 4 (Skagerrak) skal føres i land. Dette gjelder likevel ikke for:

(...)

3. Død eller døende fisk av andre arter enn:

Akkar
Ansjos
Blåkveite
Blålange
Blåsteinbit
Breiflabb
Brisling
Brosme
Brudefisk (beryx)
Dolfisk
Flekkpagell
Flekksteinbit
Glatthodefisk
Gråsteinbit

Hai, herunder
- blåhai
- pigghå
Havabbor
Hestmakrell
Hyse
Hvitting
Isgalt
Kolmule
Kongekrabbe
Lange
Lodde
Lyr
Lysing
Makrell
Makrellstørje
Morider
Orange Roughy
Polartorsk
Reke (*Pandalus borealis*)
Rognkjeks
Rødspette og andre flyndrearter
Sardin
Sei
Sil, herunder tobis
Sild
Skate
Skjellbrosme
Skolest
Slirefisk
Strømsild
Torsk
Tunger
Uer
Var, herunder
- piggvar
- slettvar
- glassvar
Vassild
Vrakfisk
Øyepål
Ål

Forskriften trer i kraft 1. januar 2019.

Med hilsen

Stein-Åge Johnsen
seksjonssjef

Guro Gjelsvik
seniorrådgiver

Brevet er godkjent elektronisk og sendes uten håndskreven underskrift

Mottakerliste:

Nærings- Og Fiskeridepartementet Postboks 8090 Dep 0032 OSLO

Vedlegg

Miljødir

NF Nord

NF

Nordkapp kommune

Nordland Fylkes Fiskarlag

Norges Kystfiskarlag

Porsanger kommune

Sametinget

Sjømat Norge

Sør-varanger sjølaksefiskarlag

UD

Vest-Finnmark Kystfiskarlag

Vest-Finnmark Regionråd

Finnmark fylkeskommune

Fiskekjøpernes forening

HI

Inger-Merete Rolfsdatter

Jan Einar Hans Olsen

KLD

Mattilsynet